平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 スマートフォン向けを中心に半導体試験装置市場が事前の想定より大幅に縮小したこと、それに基づき棚卸資産の評価
減および長期性資産の減損を当第３四半期に計上したことなどにより、業績予想が売上、利益ともに前回予想を下回る見
通しとなりましたので、通期の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

平成26年1月28日
各 位

上場会社名 株式会社アドバンテスト
代表者 代表取締役兼執行役員社長 松野 晴夫
（コード番号 6857 ）
問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 管理本部長 中村 弘志
（TEL 03-3214-7500）

通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成25年9月25日に公表した通期連結業績予想および平成25年4月25日に公
表した期末配当予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
税引前当期純利

益
当社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当社株主
に帰属する当期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 143,000 0 500 △2,500 △14.36
今回修正予想(B) 110,000 △36,000 △35,900 △35,900 △206.19
増減額(B-A) △33,000 △36,000 △36,400 △33,400
増減率(%) △23.1 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

132,903 80 △1,293 △3,821 △22.03

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、配当性向20％以上を指標に安定的な配当を継続してきましたが、平成26年3月期の業績は、上記のとおり前回
予想を下回る見通しとなりましたので、１株当たり期末配当予想を5円減額して、年間配当予想を15円に修正いたします。

※将来の事象に係る記述に関する注意
 この発表文には、将来の事象についての、当社の現時点における期待、見積りおよび予測に基づく記述が含まれており
ます。これらの将来の事象に係る記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、当該将来の事象に係る記述によ
って明示されているものまたは暗示されているものと重要な差異を生じるかもしれないという既知および未知のリスク、不確
実性その他の要因が内包されております。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成25年4月25日発
表)

― ― ― 10.00 20.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 15.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 10.00 ― 10.00 20.00